
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 48  Reg. Del. 
 
 

 

OGGETTO: Intervento di somma urgenza per riparazione pubblica illuminazione in Via Colombo in 
Montepaone Centro e Strada Provinciale per Petrizzi in Montepaone Lido. 

 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno diciassette  del mese di marzo, alle ore 12,45, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
D’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì 
Dott. Michele  Malta 
Avv. Felice Siciliano 
Avv. Massimo Rattà 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 

 
x 
x 
 
x 

 
 
 
x 
 
x 

  
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 

  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e sottopone alla Giunta Comunale la seguente proposta di 
deliberazione. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l’allegata  proposta di Deliberazione ad oggetto: Intervento di somma urgenza per 
riparazione pubblica illuminazione in Via Colombo in Montepaone Centro e Strada Provinciale per 
Petrizzi in Montepaone Lido. 
 
Ritenuta l’allegata proposta meritevole di approvazione; 
Visti  i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità 
tecnica e regolarità contabile prescritti dall’art. 49  e 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 
Con voti unanimi 

DELIBERA 
 

1) Di rendere la premessa parte integrante del presente atto. 



2) Di approvare e far propria l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: Intervento di 
somma urgenza per riparazione pubblica illuminazione in Via Colombo in Montepaone 
Centro e Strada Provinciale per Petrizzi in Montepaone Lido. 

 
3) Di incaricare il responsabile dell’Area Urbanistica all’adozione di tutti gli atti consequenziali 

al presente provvedimento 
 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. 
Leg.vo 267/2000. 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

OGGETTO: INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER RIPARAZIONE IMPIANTO  
                  PUBBLICA ILLUMINAZIONE VIA COLOMBO IN  MONTEPAONE CENTRO E 
                  STRADA PROVINCIALE PER PETRIZZI IN MONTEPAONE LIDO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che nel territorio comunale si sono verificati eventi eccezionali o imprevedibili connessi 
a: 
€ eventi metereologici di carattere straordinario che hanno reso necessario l’attivazione di 

interventi urgenti volti a salvaguardare la sicurezza pubblica; 
 
Tenuto conto che, in particolare, è stato redatto verbale di somma urgenza per il ripristino ed 
eliminazione di pericolo ai sensi dell’art. 175 del DPR n. 270/2010, verbale allegato al presente 
provvedimento sotto la lettera A):  
Verbale di somma urgenza del 17.02.2014 relativo ai lavori di Riparazione impianto pubblica 
illuminazione via colombo in Montepaone centro e  strada provinciale per Petrizzi in Montepaone 
lido  con allegata perizia di stima dei lavori dell’importo di € 1.980,00; 
 
Tenuto conto che: 
a) alla luce del verbale di cui sopra, è stato ordinato a terzi il seguente lavoro per l’importo a fianco 
riportato: 
 
ND. Ditta Lavori Data 

ordinazione 

Importo 

1 Macrina Vincenzo Impianti 
Elettrici – Via Mazzini n°64- 
Gasperina 

Riparazione impianto pubblica 
illuminazione via colombo in 
Montepaone centro e  strada 
provinciale per Petrizzi in 
Montepaone lido. 
 

24.02.2014 € 1.980,00 

TOTALE € 1.980,00 
di cui spese correnti  

di cui spese di investimento  
 
b) i fondi specificatamente allocati in bilancio per tali finalità al Cap. 1016 che presenta la 
necessaria  disponibilità  e sono pertanto sufficienti a coprire integralmente le spese sostenute; 
 
Preso atto che sulla scorta della dichiarazione rilasciata dal responsabile del procedimento, tali 
spese sono state sostenute nei limiti delle accertate necessità per la rimozione dello stato di 
pregiudizio alla pubblica incolumità; 
Ritenuto di dover prendere atto dell’esecuzione dei lavori qualificati di somma urgenza di cui 
trattasi, demandando al responsabile dell’area urbanistica gli ulteriori adempimenti gestionali di 
competenza; 
Dato atto altresì che non sussistono le condizioni di cui all’articolo 191, comma 3, del decreto 
legislativo 18 agosto 200, n. 267, come modificato dal decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174 
(conv. in legge n. 213/2012), il quale testualmente recita: 



3. Per i lavori pubblici di somma urgenza, cagionati dal verificarsi di un 
evento eccezionale o imprevedibile, la Giunta, qualora i fondi 
specificamente previsti in bilancio si dimostrino insufficienti, entro 
venti giorni dall'ordinazione fatta a terzi, su proposta del responsabile 
del procedimento, sottopone al Consiglio il provvedimento di 
riconoscimento della spesa con le modalità previste dall'articolo 194, 
comma 1, lettera e), prevedendo la relativa copertura finanziaria nei 
limiti delle accertate necessità per la rimozione dello stato di 
pregiudizio alla pubblica incolumità. Il provvedimento di 
riconoscimento è adottato entro 30 giorni dalla data di deliberazione 
della proposta da parte della Giunta, e comunque entro il 31 dicembre 
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. 
La comunicazione al terzo interessato è data contestualmente 
all'adozione della deliberazione consiliare.  
  

Acquisiti i preventivi pareri di regolarità tecnica-amministrativa e contabile espressi dai 
Responsabili di Area ai sensi dell’art. 49 e 147/bis del Tuel;  
 
Visti: 

-  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
-  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
Con voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto, per tutto quanto esposto in premessa, che i lavori relativi agli interventi 
sopra indicati, come risulta dal relativo verbale, sono stati dichiarati di somma urgenza ai 
sensi dell’articolo 175 del D.P.R. n. 207/2010; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.980,00 trova copertura finanziaria sul capitolo 
1016 del corrente bilancio di esercizio 2014 e che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 
193 comma 1 del Tuel; 
 

3. demandare al responsabile dell’area urbanistica i successivi adempimenti gestionali di 
competenza; 

 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi e palesi 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
IL SEGRETARIO                 IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott.ssa Cinzia Sandulli                                                        Dott. Francesco Froio 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal ___19/03/2014______ al  
_03/04/2014______ 

 

                                      IL SEGRETARIO 
                                   Dott.ssa Cinzia Sandulli 
L’Addetto alla pubblicazione  
Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ___2359_________ del _19/03/2014___ , 
ai sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ____________ del ________________ , 
ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


